
e6
bf

97
e3

0b
97

64
8b

78
91

80
2d

a7
61

f9
0a

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

e6
bf

97
e3

0b
97

64
8b

78
91

80
2d

a7
61

f9
0a

CSV: e6bf97e30b97648b7891802da761f90a Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 1 / 6

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

JOSEFINA MARIA YOLANDA POLO REDONDO Presidenta Comité Organizador y Comisión Deportiva 21/06/2023 13:57:00

COMISIÓN DEPORTIVA 
2022-23 

 

  
 

Resolución de 21 de junio de 2023 de la Presidenta de la Comisión Deportiva de los Campeonatos de 
España Universitarios (CEU) por la que se hace pública la relación definitiva de estudiantes que podrán 
reconocer créditos por actividades universitarias deportivas por su participación en los CEU del 
curso 2022-23, organizados por el Consejo Superior de Deportes. 

 

De acuerdo con lo dispuesto en la Resolución de 23 de enero de 2023, del Rector de la Universidad de 

Zaragoza (UZ), por la que se establecen los requisitos y las condiciones para la participación de los 

estudiantes en los CEU del curso 2022-23, así como las medidas de apoyo por la efectiva participación 

en los mismos, teniendo en cuenta la Resolución de 31 de mayo de 2023 de la Comisión Técnica de los 

CEU, vistas las alegaciones presentadas, en plazo y forma, y considerando el acuerdo de la 

Subcomisión de Estudios de Grado, en sesión de 9 de febrero de 2023, por la que se autoriza a 

reconocer un máximo de 1,5 ECTS por la participación activa en la competición reglada, en los 

equipos de los Campeonatos de España Universitarios que representan a la Universidad en 

competiciones oficiales de ámbito autonómico y nacional de diferente nivel y categoría, esta 

Presidenta ha resuelto: 

 

Primero. - Hacer pública las relaciones de personas que podrán reconocer créditos por actividades 

universitarias deportivas por su participación en los CEU de 2023 en representación de la UZ y que 

se detallan en el Anexo I para los deportes individuales y en el Anexo II para los de equipo. 

Segundo. - Ordenar la publicación de la presente resolución en el Tablón Oficial Electrónico de la 

Universidad de Zaragoza, que servirá de notificación a las personas interesadas. Contra esta resolución 

se podrá interponer recurso ante el Vicerrectorado competente en materia de Reconocimiento y 

Transferencia de créditos de la Universidad de Zaragoza. 

 

En Zaragoza, a la fecha de la firma. 

 

 

Firmado electrónicamente y con autenticidad contrastable según al artículo 27 3-c) de la Ley 39/2005. 
La Presidenta de la Comisión Deportiva, Yolanda Polo Redondo. 
 

 

 

 

 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003555

Fecha: 21-06-2023

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003555

Fecha: 21-06-2023



e6
bf

97
e3

0b
97

64
8b

78
91

80
2d

a7
61

f9
0a

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

e6
bf

97
e3

0b
97

64
8b

78
91

80
2d

a7
61

f9
0a

CSV: e6bf97e30b97648b7891802da761f90a Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 2 / 6

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

JOSEFINA MARIA YOLANDA POLO REDONDO Presidenta Comité Organizador y Comisión Deportiva 21/06/2023 13:57:00

COMISIÓN DEPORTIVA 
2022-23 

 

  
 

Anexo I: - Relación definitiva de personas que podrán reconocer créditos por actividades 

universitarias deportivas por su participación en los CEU de 2023 en representación de la UZ en 

deportes individuales: 

APELLIDOS NOMBRE DEPORTE  ECTS 
ABAD LAGUENS LAURA PÁDEL  1,5 

ALCALDE ARNAL ÁNGEL NATACIÓN  1,5 

ALFONSO DE FUNES MARÍA DEL CARMEN ORIENTACIÓN  1,5 

ALONSO CEREZUELA MANUEL JUDO  1,5 

ANDRÉS LAHOZ PAULA KÁRATE  1,5 

ANDRÉS TOVAR GUILLERMO KÁRATE  1,5 

ANORO VALDOVINOS DANIELA ROSARIO CAMPO A TRAVÉS  1,5 

ARANDA PASCUAL JULIA ATLETISMO  1,5 

ARTERO ABAD VEGA CAMPO A TRAVÉS  1,5 

BERMEJO AGUSTÍN INÉS ORIENTACIÓN  1,5 

BERMEJO MOIX PAULA ATLETISMO  1,5 

CABELLO MANTECA ANA  HÍPICA  1,5 

CAMPO CORZAN SOFÍA ATLETISMO  1,5 

CARRUEZ GRACIA EDUARDO AJEDREZ  1,5 

CASTELLANOS RUIZ ALBERTO  HÍPICA  1,5 

CATALÁN SALAS ELENA JUDO  1,5 

CEPERUELO CLEMENTE MARTA ATLETISMO  1,5 

CINCA MURCIA ALEXIA TAEKWONDO  1,5 

ECHEVARRÍA POLO MARCOS NATACIÓN  1,5 

EIZAGUERRI FLORIS MARÍA AJEDREZ  1,5 

ENNKHAILI ANQOUD OLAYA KÁRATE  1,5 

ESCRIBANO MUÑOZ ELENA NATACIÓN  1,5 

ESTEBAN TORRES DIEGO TENIS  1,5 

FABEIRO HERRERO JOAQUÍN NATACIÓN  1,5 

FAURE GARCÍA MARTÍN ORIENTACIÓN  1,5 

FLORES CHARLEZ ANA ATLETISMO  1,5 

GAINZA FACILA LUIS KÁRATE  1,5 

GALLART SATUE DANIEL ATLETISMO  1,5 

GARCÍA CARNICERO MARÍA DEL MAR PÁDEL  1,5 

GUAYANLEMA ARÉVALO ALEXANDER SAMUEL HALTEROFILIA  1,5 

IBOR CASTEL SERGIO NATACIÓN  1,5 

JIMÉNEZ CASEDA PAULA CAMPO A TRAVÉS  1,5 

JIMÉNEZ GARCÍA LORIEN JUDO  1,5 

LABIANO HERNÁNDEZ JUAN AJEDREZ  1,5 

LAGUNA AMARO ALEJANDRO ATLETISMO  1,5 

LIARTE PASTOR DAVID KÁRATE  1,5 

LIZAMA CASTROVIEJO MARÍA NATACIÓN  1,5 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003555

Fecha: 21-06-2023

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003555

Fecha: 21-06-2023



e6
bf

97
e3

0b
97

64
8b

78
91

80
2d

a7
61

f9
0a

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

e6
bf

97
e3

0b
97

64
8b

78
91

80
2d

a7
61

f9
0a

CSV: e6bf97e30b97648b7891802da761f90a Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 3 / 6

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

JOSEFINA MARIA YOLANDA POLO REDONDO Presidenta Comité Organizador y Comisión Deportiva 21/06/2023 13:57:00

COMISIÓN DEPORTIVA 
2022-23 

 

  
 

APELLIDOS NOMBRE DEPORTE  ECTS 
LIZANA INSA PALOMA CAMPO A TRAVÉS  1,5 

LLINÀS FRAU MARCOS NATACIÓN  1,5 

LORIENTE MARÍN ESTHER JUDO  1,5 

LUENGO ZUBÁLEZ MARÍA KÁRATE  1,5 

MACÍA GIMÉNEZ LARA KÁRATE  1,5 

MARCO MORET PABLO ESGRIMA  1,5 

MARCO PÉREZ ÁLVARO KÁRATE  1,5 

MARQUEZ VILLAVERDE JAVIER JUDO  1,5 

MARTÍNEZ PÉREZ ANTONIO DIONISIO ESGRIMA  1,5 

MÍNGUEZ BRAULIO SERGIO TRIATLÓN  1,5 

MIRET LÓPEZ RAQUEL JUDO  1,5 

MURILLO RUBIO DANIEL TAEKWONDO  1,5 

NOCENTI   WIDLY ATLETISMO  1,5 

OYARBIDE LUIS AINHOA TRIATLÓN  1,5 

PALACÍN LLOP HÉCTOR TAEKWONDO  1,5 

PARICIO FRANCÉS JORGE ORIENTACIÓN  1,5 

PELEGRÍN RUIZ SARA TRIATLÓN  1,5 

RADA GRANERO ALEJANDRO TRIATLÓN  1,5 

RAMÍREZ GIMÉNEZ ALBA JUDO  1,5 

RODRÍGUEZ ÁLVAREZ ELOY JUDO  1,5 

SAINZ HURTADO NATALIA ATLETISMO  1,5 

SAMPEDRO PALACÍN MARCO ATLETISMO  1,5 

SÁNCHEZ NAVARRO MIGUEL KÁRATE  1,5 

SAYAS LADAGA BLANCA ATLETISMO  1,5 

SERRANO MÁRQUEZ LORETO NATACIÓN  1,5 

SERRANO REGALADO PABLO NICOLÁS ATLETISMO  1,5 

TAFALLA BROTO SUSANA HALTEROFILIA  1,5 

TORCAL MIGUEL ÓSCAR AJEDREZ  1,5 

TROPEL VELÁZQUEZ MANUEL ESGRIMA  1,5 

USÓN  CASTRO  RAÚL HALTEROFILIA  1,5 

 

 

 

 

 

 

  

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003555

Fecha: 21-06-2023

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003555

Fecha: 21-06-2023



e6
bf

97
e3

0b
97

64
8b

78
91

80
2d

a7
61

f9
0a

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

e6
bf

97
e3

0b
97

64
8b

78
91

80
2d

a7
61

f9
0a

CSV: e6bf97e30b97648b7891802da761f90a Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 4 / 6

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

JOSEFINA MARIA YOLANDA POLO REDONDO Presidenta Comité Organizador y Comisión Deportiva 21/06/2023 13:57:00

COMISIÓN DEPORTIVA 
2022-23 

 

  
 

Anexo II: - Relación definitiva de personas que podrán reconocer créditos por actividades 

universitarias deportivas por su participación en los CEU de 2023, en representación de la UZ en 

deportes de equipo: 

 

APELLIDOS NOMBRE DEPORTE ECTS 
ABECIA SEGARRA CLAUDIA FÚTBOL FEMENINO 1,5 

ACÍN CASAS YZAN FÚTBOL MASCULINO 1,5 

ADELL PINA MARIO FÚTBOL SALA MASCULINO 1,5 

AGUIRREZABALA YUBERO MARTA RUGBY 7 FEMENINO 1,5 

ALBIZU MONLEÓN DARIA RUGBY 7 FEMENINO 1,5 

ALLUE MUÑOZ AINHOA RUGBY 7 FEMENINO 1,5 

ALONSO CLAVER SERGIO FÚTBOL MASCULINO 1,5 

ARBUÉS ANDRÉS CRISTINA FÚTBOL SALA FEMENINO 1,5 

ARMINGOL ARANDA ALEJANDRO FÚTBOL SALA MASCULINO 1,5 

ARTIGOT SÁNCHEZ PAULA  RUGBY 7 FEMENINO 1,5 

AZNAR CHAMORRO ELENA BALONCESTO FEMENINO 1,5 

BARCELONA SORIA ALFONSO FÚTBOL SALA MASCULINO 1,5 

BARRADO CERVERA MARÍA FÚTBOL FEMENINO 1,5 

BLÁZQUEZ CAUHÉ MARÍA TERESA RUGBY 7 FEMENINO 1,5 

BOSQUE VILLALBA FRANCHO FÚTBOL SALA MASCULINO 1,5 

CARRASCO PEÓN LUCÍA RUGBY 7 FEMENINO 1,5 

CASADO VIDAL DAVID FÚTBOL MASCULINO 1,5 

CHAMARRO ESCOLANO LUCÍA FÚTBOL SALA FEMENINO 1,5 

CHORÉN CAMPILLO MARIO FÚTBOL MASCULINO 1,5 

CILLEROS BENEDÍ SARA BALONCESTO FEMENINO 1,5 

CLEMENTE MENA BLANCA FÚTBOL FEMENINO 1,5 

COFRADES ESCARTÍN JORGE FÚTBOL MASCULINO 1,5 

CORRAL IBÁÑEZ ESTHER FÚTBOL FEMENINO 1,5 

CORTÉS ALEJANDRE DIEGO BALONCESTO 3X3 MASCULINO 1,5 

CORTÉS MOYANO GUILLERMO FÚTBOL MASCULINO 1,5 

DEL RÍO ANGULO EMMA BALONCESTO FEMENINO 1,5 

DÍEZ BETRÁN DIEGO FÚTBOL SALA MASCULINO 1,5 

DUCAR RELANCIO IRENE FÚTBOL SALA FEMENINO 1,5 

FERRÁNDEZ CASTILLO PAULA FÚTBOL FEMENINO 1,5 

FRANCO GONZALO BELTRÁN BALONCESTO 3X3 MASCULINO 1,5 

GARATE MARÍN ANE RUGBY 7 FEMENINO 1,5 

GARCÍA CHUECA ANDREA FÚTBOL SALA FEMENINO 1,5 

GARCÍA LÓPEZ ALICIA RUGBY 7 FEMENINO 1,5 

GARCÍA QUEL JULEN FÚTBOL MASCULINO 1,5 

GARCÍA VILLARROYA MARINA EVA BALONCESTO FEMENINO 1,5 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003555

Fecha: 21-06-2023

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003555

Fecha: 21-06-2023



e6
bf

97
e3

0b
97

64
8b

78
91

80
2d

a7
61

f9
0a

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

e6
bf

97
e3

0b
97

64
8b

78
91

80
2d

a7
61

f9
0a

CSV: e6bf97e30b97648b7891802da761f90a Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 5 / 6

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

JOSEFINA MARIA YOLANDA POLO REDONDO Presidenta Comité Organizador y Comisión Deportiva 21/06/2023 13:57:00

COMISIÓN DEPORTIVA 
2022-23 

 

  
 

APELLIDOS NOMBRE DEPORTE ECTS 
GASCÓN CARRUESCO ENMA FÚTBOL FEMENINO 1,5 

GIMÉNEZ GIL LAURA BALONCESTO FEMENINO 1,5 

GÓMEZ ENFEDAQUE SILVIA PILAR FÚTBOL FEMENINO 1,5 

GONZALEZ SAURA SELENE FÚTBOL FEMENINO 1,5 

GRACIA RODRÍGUEZ ALBERTO FÚTBOL MASCULINO 1,5 

GRIMA MONTESA ELENA FÚTBOL FEMENINO 1,5 

HERNÁNDEZ NSI CRISTINA FÚTBOL FEMENINO 1,5 

HERNÁNDEZ TRAMULLAS ELISA FÚTBOL FEMENINO 1,5 

HUERTA TABERNAS EDGAR FÚTBOL SALA MASCULINO 1,5 

ITURRICHA BENITO CELIA BALONCESTO FEMENINO 1,5 

ITURRICHA BENITO CELIA BALONCESTO 3X3 FEMENINO 1,5 

JIMÉNEZ SIMÓN ANAI BALONCESTO FEMENINO 1,5 

LAGOS DE LOS REYES ELOY FÚTBOL MASCULINO 1,5 

LAHUERTA TUDANCA JORGE FÚTBOL MASCULINO 1,5 

LASCORZ RIVARES CANDELA BALONCESTO FEMENINO 1,5 

LATORRE RANDO LAURA BALONCESTO FEMENINO 1,5 

LATORRE RANDO LAURA BALONCESTO 3X3 FEMENINO 1,5 

LÓPEZ ORDOVAS MARÍA FÚTBOL SALA FEMENINO 1,5 

LORENTE AGUIRRE ESTRELLA FÚTBOL FEMENINO 1,5 

LUNA TURÓN NEREA FÚTBOL SALA FEMENINO 1,5 

MARCANO DOMINGO ANDREA FÚTBOL FEMENINO 1,5 

MARCO HERNÁNDEZ ADRIÁN FÚTBOL MASCULINO 1,5 

MARTÍNEZ ANAUT LEIRE BALONCESTO FEMENINO 1,5 

MARTÍNEZ GARATACHEA MARÍA FÚTBOL FEMENINO 1,5 

MARTÍNEZ RUBIO DAVID FÚTBOL MASCULINO 1,5 

MARTÍNEZ SANGROS CAROLINA PILAR FÚTBOL SALA FEMENINO 1,5 

MAS FERRER ANA ISABEL FÚTBOL FEMENINO 1,5 

MATEO VILLALTA FRANCISCO JAVIER FÚTBOL MASCULINO 1,5 

MAZAS ARAUZO ANA FÚTBOL SALA FEMENINO 1,5 

MENACHO MIRALLES MARÍA DEL CARMEN RUGBY 7 FEMENINO 1,5 

MENDIELA GRACIA LORENA RUGBY 7 FEMENINO 1,5 

MERINO RODRÍGUEZ MARINA RUGBY 7 FEMENINO 1,5 

MIELGO GARCÍA BELÉN RUGBY 7 FEMENINO 1,5 

MIRALLES ORDUÑA ADRIÁN FÚTBOL MASCULINO 1,5 

MIRAMÓN MARTÍNEZ LAURA RUGBY 7 FEMENINO 1,5 

MORENTE BERNAL ESTÍBALIZ RUGBY 7 FEMENINO 1,5 

NOGUERAS ALIAGA JORGE FÚTBOL SALA MASCULINO 1,5 

OLIVA RUIZ SERGIO FÚTBOL SALA MASCULINO 1,5 

PALOMINO SOLANO VICTORIA FÚTBOL SALA FEMENINO 1,5 

PAMPLONA DE UÑA CARMEN RUGBY 7 FEMENINO 1,5 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003555

Fecha: 21-06-2023

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003555

Fecha: 21-06-2023



e6
bf

97
e3

0b
97

64
8b

78
91

80
2d

a7
61

f9
0a

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

e6
bf

97
e3

0b
97

64
8b

78
91

80
2d

a7
61

f9
0a

CSV: e6bf97e30b97648b7891802da761f90a Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 6 / 6

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

JOSEFINA MARIA YOLANDA POLO REDONDO Presidenta Comité Organizador y Comisión Deportiva 21/06/2023 13:57:00

COMISIÓN DEPORTIVA 
2022-23 

 

  
 

APELLIDOS NOMBRE DEPORTE ECTS 
PEDRÓS MANZANARES DIEGO FÚTBOL SALA MASCULINO 1,5 

PERALTA CASAIS ARTURO FÚTBOL MASCULINO 1,5 

PÉREZ GARCÍA JUAN FÚTBOL MASCULINO 1,5 

PÉREZ JIMÉNEZ YHARA FÚTBOL SALA FEMENINO 1,5 

PÉREZ OLONA ELENA FÚTBOL SALA FEMENINO 1,5 

PINA GRACIA PABLO FÚTBOL SALA MASCULINO 1,5 

POZO USÓN MARTA BALONCESTO FEMENINO 1,5 

PUENTE VILLACAMPA PABLO FÚTBOL MASCULINO 1,5 

QUÍLEZ BURILLO LUCÍA FÚTBOL FEMENINO 1,5 

RECUERO LÓPEZ CAROLINA FÚTBOL SALA FEMENINO 1,5 

REVILLA MAQUEDA SOFÍA FÚTBOL FEMENINO 1,5 

ROYO ENFEDAQUE CANDELA FÚTBOL FEMENINO 1,5 

ROYO SIERRA ISAAC FÚTBOL MASCULINO 1,5 

RUBIO ALEJANDRE IRENE BALONCESTO FEMENINO 1,5 

RUBIO ALEJANDRE IRENE BALONCESTO 3X3 FEMENINO 1,5 

RUIZ GONZÁLEZ IRENE BALONCESTO FEMENINO 1,5 

RUIZ GONZÁLEZ JACOBO FÚTBOL SALA MASCULINO 1,5 

RUIZ MOLINOS MIGUEL FÚTBOL SALA MASCULINO 1,5 

SALAS GONZALVO DANIEL FÚTBOL MASCULINO 1,5 

SÁNCHEZ GÓMEZ RAÚL FÚTBOL MASCULINO 1,5 

SÁNCHEZ HEVIA EVA RUGBY 7 FEMENINO 1,5 

SOGUERO GARCÍA MARÍA FÚTBOL FEMENINO 1,5 

SOLANA LAMBÁN ÁLVARO BALONCESTO 3X3 MASCULINO 1,5 

SOLBES ALLOZA DANIEL FÚTBOL MASCULINO 1,5 

TEJERO MARTÍNEZ IRATI RUGBY 7 FEMENINO 1,5 

TERRER VAN GOOL MARIELA BALONCESTO FEMENINO 1,5 

TERRER VAN GOOL RAQUEL BALONCESTO FEMENINO 1,5 

TERRER VAN GOOL RAQUEL BALONCESTO 3X3 FEMENINO 1,5 

TOLHAN   MARÍA VANESA FÚTBOL SALA FEMENINO 1,5 

VENTURA BLASCO ICIAR FÚTBOL SALA FEMENINO 1,5 

VILLANUEVA LATORRE SOFÍA FÚTBOL FEMENINO 1,5 

VIÑADO PALOMAR ANA FÚTBOL FEMENINO 1,5 

 

 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003555

Fecha: 21-06-2023

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000003555

Fecha: 21-06-2023


